
Uroczystość Najświętszego serca pana Jezusa

 
Uroczystość Najświętszego Serca Jezusa Kościół katolicki obchodzi w piątek po oktawie Bożego Ciała. 
Szczególnie czcimy w  niej prawdę o  tym, że Bóg jest Miłością. Ze względu na rangę uroczystości 
w piątek nie obowiązuje pokutna praktyka wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. 

Pan Jezus pragnął, by ludzie rozważali głębię Jego miłości, którą okazał składając ofiarę na 
krzyżu i  nieustannie w  bezkrwawy sposób ofiarując się podczas Mszy św. Chciał należnego 
dziękczynienia i  uwielbienia oraz przebłagania za wszystkich ludzi, których grzechy zraniły Jego 
Najświętsze Serce. 

Już starożytni pisarze chrześcijańscy podkreślali, że z przebitego Serca 
Jezusa narodził się Kościół i  sakramenty: chrzest z  wody, która 
wypłynęła z przebitego boku Chrystusa oraz Eucharystia z Jezusowej 
krwi. Wszystkie teksty liturgiczne tej uroczystości zwracają uwagę 
przede wszystkim na Bożą miłość, której Serce Jezusa jest 
najpełniejszym symbolem. 
Początki kultu Serca Jezusowego widoczne są już w wiekach średnich, 

kiedy to niezależnie, w  różnych miejscach, pojawia się nabożeństwo do Serca Jezusowego. Od XVII 
wieku kult Najświętszego Serca rozszerza się na cały Kościół. Przyczyniło się do tego szczególnie dwoje 
ludzi: św. Małgorzata Maria Alacoque oraz jej spowiednik, św. Jan Eudes. On właśnie jako pierwszy, za 
pozwoleniem biskupa Rennes, wprowadził w 1670 r. święto Serca Pana Jezusa, które było obchodzone 
odtąd we wszystkich domach jego kongregacji. W dwa lata później otrzymał pozwolenie na odprawienie 
Mszy św. o  Sercu Pana Jezusa. Nabożeństwo zaś do Serca Jezusa łączył ściśle z  nabożeństwem do 
Serca Maryi. To on założył ku czci tych dwóch Serc osobną wspólnotę zakonną.Główna jednak zasługa 
w rozpowszechnieniu kultu Najświętszego Serca przypadła św. Małgorzacie Marii Alacoque (1647-1690) 
z  klasztoru wizytek w  Paray - le - Monial. Pan Jezus wielokrotnie objawiał świętej swoje Serce, 
a czcicielom Serca obiecywał liczne łaski. W piątek 10 czerwca 1675 r., po oktawie Bożego Ciała, miało 
miejsce ostatnie objawienie Jezusowego Serca świętej Małgorzacie Marii Alacoque. Jezus powiedział do 
niej: “Oto Serce, które tak bardzo umiłowało ludzi, że nie szczędziło niczego aż do zupełnego 
wyniszczenia się dla okazania im miłości, a w zamian za to doznaje od większości ludzi tylko gorzkiej 
niewdzięczności, wzgardy, nieuszanowania, lekceważenia, oziębłości i  świętokradztw, jakie oddają mu 
w  tym Sakramencie Miłości. Dlatego żądam, aby pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała był odtąd 
poświęcony jako osobne święto ku czci Mojego Serca i  na wynagrodzenie Mi przez komunię i  inne 
praktyki pobożne zniewag, jakich doznaję”. 
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Do Stolicy Apostolskiej napływały potem liczne prośby o  zatwierdzenie kultu i  święta Serca Pana 
Jezusa. Po dokładnych badaniach Stolica Apostolska uznała wiarygodność objawień św. Małgorzaty 
Marii i zezwoliła na obchodzenie tego święta. Pierwszy zatwierdził je papież Klemens XIII w 1765 r. Na 
dzień uroczystości wyznaczono – zgodnie z żądaniem, które Jezus przedstawił św. Marii Małgorzacie – 
piątek po oktawie Bożego Ciała. Pius IX w. r. 1856 rozszerzył to święto na cały Kościół. On również 31 
grudnia 1899 r. oddał Sercu Jezusowemu w opiekę cały Kościół i rodzaj ludzki. Papież Pius XI encykliką 
“Miserentissimus Redemptor” dodał do święta oktawę. Ogłosił także formularz mszalny i oficjum święta. 
Pius XII zaś opublikował w 1956 r. specjalną encyklikę “Haurietis aquas”, poświęconą czci Jezusowego 
Serca. 
Do gorącej modlitwy o świętych księży właśnie w uroczystość Najświętszego Serca Jezusa wezwał przed 
laty Jan Paweł II w Liście do Kapłanów na Wielki Czwartek 1995 r. Wyraził wtedy życzenie, by tego 
rodzaju dzień był obchodzony co roku z okazji uroczystości Najświętszego Serca Pana Jezusa. Odtąd 
poszczególne diecezje w  tej intencji przygotowują czuwania modlitewne i  adoracje, uroczyste liturgie 
oraz konferencje. 
Na ziemiach polskich Serce Boskiego Zbawcy czczone było jeszcze przed objawieniami św. Małgorzaty 
Marii Alacoque. Pierwszy w  świecie podręcznik tego nabożeństwa napisał o. Kacper Drużbicki. Autor 
książeczki „Ognisko serc – Serce Jezusa” zmarł 13 lat przed objawieniami w Paray. O ustanowienie 
święta Bożego Serca zabiegali w  Stolicy Apostolskiej polscy królowie i  biskupi. Dekret z  1765 r. był 
właśnie odpowiedzią na sławny memoriał polskich biskupów, który podaje historyczny przegląd kultu 
i uzasadnia wymowę tego nabożeństwa. Prymas Polski abp Ledóchowski poświęcił Najświętszemu Sercu 
metropolię gnieźnieńską. Nabożeństwem do Serca Jezusowego odznaczali się biskupi Bilczewski 
i Pelczar, autor dzieł o Najświętszym Sercu i założyciel zgromadzenia sióstr sercanek. Kolejny prymas, 
kard. Dalbor, w imieniu Episkopatu powierzył Polskę Sercu Zbawiciela i Jego Najświętszej Matce. W 1921 
r. jako wotum wdzięczności Sercu Bożemu za odzyskanie niepodległości przez Naród Polski 
konsekrowano bazylikę Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Krakowie. W Poznaniu wzniesiono też pomnik „Sacratissimo Cordi 
– Polonia Restituta” (został on zburzony w  1940 r.). W 1948 r. 
biskupi zachęcali wiernych do osobistego poświęcenia się 
Najświętszemu Sercu Jezusowemu, a  trzy lata później Episkopat 
Polski ogłosił rok poświęcenia Narodu Polskiego Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. 
„Sam Pan Jezus, ukazując św. Małgorzacie swe Serce spragnione miłości, żądał tego poświęcenia, które 
ona nazywała prywatnym albo małym w  odróżnieniu od publicznego poświęcenia się całych 
społeczeństw” – przypomnieli biskupi. Praktyka prywatnego poświęcenia się Sercu Pana Jezusa została 
zapomniana i dopiero po 200 latach, po objawieniach w Paray-le-Monial, przypomniał je papież Pius XI. 
O osobistym poświęceniu traktowała  encyklika „Miserentissimus Redemptor” z roku 1928. 
Polscy biskupi zachęcali do osobistego poświęcenia Sercu Jezusowemu, ale i oddania całych rodzin, co 
nazywane jest intronizacją Serca Jezusowego w  rodzinach. Zwieńczeniem modlitw prywatnych było 
wspólne poświęcenie Najświętszemu Sercu Jezusowemu Narodu i  Rzeczypospolitej. Nastąpiło to 
w  uroczystość Chrystusa Króla w  1951 r. Akt poświęcenia poprzedził tydzień modlitw do Serca 
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Jezusowego. „Jest w  tej okoliczności wymowna symbolika: Matka Najświętsza Królowa Różańca 
świętego prowadzi i przekazuje Synowi swojemu, nieśmiertelnemu Królowi wieków; oddaje swoje dzieci 
jego najmiłościwszemu Sercu” – czytamy w ówczesnym orędziu Episkopatu. Biskupi podkreślili w nim 
również znaczenie samego poświęcenia Narodu Sercu Jezusowemu, tłumacząc: „(…) przez to uroczyste 
poświęcenie Narodu wyrażamy niezłomną wolę, by wszystkie dziedziny życia naszego, zarówno 
prywatne jak publiczne, były urządzone według zasad Jezusa Chrystusa”. Aby w akcie tym mogło wziąć 
udział jak najwięcej wiernych, poświęcenie Narodu Sercu Jezusa odbywało się nie w jednym miejscu, ale 
w całej Polsce. W parafiach odprawiono uroczyste nieszpory z procesją i kazaniem. 
(Opracowano na podstawie sanctus.pl, episkopat.pl)     Ks. Marcin 

Ogłoszenia duszpasterskie na x niedzielę zwykłą 
6. czerwiec 2021r.


1. Gościmy dzisiaj w naszej parafii zespół muzyczny „Sanctus.” Po mszach św. zespół będzie 
rozprowadzał swoje płyty. 
2. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do godnego przebiegu naszej parafialnej uroczystości 
Bożego Ciała. Dziękuję p. kościelnemu i osobom pomagającym przy budowie ołtarzy na trasie procesji. 
Dziękuję panom z parafialnej służby porządkowej. Dziękuję panu organiście, panom od baldachimu, 
pocztom sztandarowym, Liturgicznej Służbie Ołtarza, dzieciom niosącym emblematy liturgiczne 
i dziewczynkom sypiącym kwiatki. Dziękuję wszystkim za udział w procesji i wspólną modlitwę. 
3. Zapraszam na oktawę Bożego Ciała, z procesją wynagradzającą Najświętszemu Sercu Pana Jezusa, 
codziennie po mszy św. wieczornej. 
4. W najbliższy piątek 11 czerwca odbędzie się Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. W tym 
dniu nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od spożywania pokarmów mięsnych. 
5. W sobotę 12 czerwca o godz. 18.00 msza św. w int. małżonków obchodzących w czerwcu rocznicę 
zawarcia sakramentu małżeństwa. Zachęcam do odnowienia przyrzeczenia małżeńskiego. 
6. W przyszłą niedzielę przypada kolejna rocznica czerwcowych objawień NMP w Fatimie. Z tej racji 
w naszym kościele różaniec o godz. 17.30 i msza św. wynagradzajaca. 
7. W czerwcu przypadają jubileusze święceń kapłańskich Srebrny Jubileusz 25 – lecia Ks. Proboszcza /
20 czerwca o godz. 11.30/ i Złoty Jubileusz 50 – lecia Ks. Piotra /29 czerwca o godz. 11.00/. 
Zapraszamy do wspólnej modlitwy dziękczynnej. 
8. Zachęcam do nabycia „Gościa Niedzielnego.” i naszego biuletynu parafialnego. 
9. Bożej Opatrzności polećmy św. p. Janinę RYBICKĄ, z ul. Beniowskiego 22, przeżyła 87 lat. 
Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie … 
10. Wszystkim parafianom życzę dobrego przeżywania dzisiejszej niedzieli, oraz obfitującego w Boże 
błogosławieństwo nowego tygodnia. 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 Ks. Proboszcz Mariusz Dziarmaga 
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Intencje mszalne 6.06 - 12.06.2021


NIEDZIELA 06 czerwca 2021 r. 

PONIEDZIAŁEK 07 czerwca 2021 r. 

WTOREK 08 czerwca 2021 r.  

ŚRODA 09 czerwca 2021 r. 

CZWARTEK 10 czerwca 2021 r. 

PIĄTEK 11 czerwca 2021 r. 

SOBOTA 12 czerwca 2021 r. 

07.00 W int. parafian
08.30 + Anastazja, + Józef, + Jerzy, + Krystyna,  

+ Leon, + Jan, + Stanisław
10.00 + Ks. Wojciech SURMAN /zm. 04.06.1033 r/.
11.30 Dziękczynna za 90 lat życia Władysławy /k/,  

z prośbą o dalsze łaski, Boże błogosławieństwo i zdrowie
13.00 + Stanisław WĘGRZYN /od Zdzisławy i Franciszka Węgrzyn z rodziną/.
18.00 + dusze czyśćcowe

06.30 + zmarli wypominani XI/2020 r.
18.00 + Jan WALAS, + rodzice, + rodzeństwo,  

+ dziadziusiowie
18.00 + Anna DOMAŃSKA w 100 r. urodzin,  

+ Halina OSTROEWSKA, + zmarli z rodziny,  
+ dusze czyśćcowe

06.30
18.00
18.00

06.30
18.00 Dziękczynno – błagalna w int. Lucyny i Adama w 3 rocznicę ślubu
18.00 + Mariusz ADAM w 30 dzień po smierci

06.30 + Edmund DUNST
18.00 Dziękczynno – błagalna w int. Kamili z okazji urodzin
18.00 + Bogumił, + jego rodzice

06.30 + Lidia w 8 r. śmierci, + Halina, + Ryszarda /k/, 
+ Jarosław,

18.00 + Jan, + zm. z rodziny
18.00

06.30
11.00 I Komunia św.
12.00 I Komunia św.
18.00 Dziękczynno – błagalna w int. Barbary i Przemysława okazji 24 r. zawarcia Sakramentu 

małżeństwa
18.00 + Irena STAROŚCIAK
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